PAGE
7

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щекинский район от 29.03.2012 № 3-304 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия»
В соответствии со ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинский район от 29.03.2012 № 3-304 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия»  следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Щекинского района в срок до 10.06.2015 года привести административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством.
3. Постановление разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

                            О.А. Федосов

Согласовано:

Е.И. Чуканова
А.П. Рыжков
В.Е. Калинкин
Г.П. Сергунина

А.А. Петрова
В.С. Кожевников

исп. Дорофеева С.А.

тел. 5-46-76
Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от                     №           .

Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от  29.03.2012  №  3-304
Реестр муниципальных услуг,
оказываемых администрацией муниципального образования
Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№

п/п
	Формулировка услуги
	Структурное подразделение
	Примечание

	Образование

	1.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде

	Земельные и имущественные отношения

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	3.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде

	4.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	5.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	6.
	Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	7.
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков (за исключением земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения) для целей, не связанных со строительством
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	8.
	Предоставление земельных участков для строительства (за исключением жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства)
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	9.
	Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	10.
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства)
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	11.
	Предоставление земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	12.
	Предоставление земельных участков правообладателям  зданий, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	13.
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	14.
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	15.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства;

комиссия по землепользованию и застройке
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	16.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	17.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

	18.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	19.
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	20.
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	21.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	МКУ «ЩГУЖиБ»; отдел архитектуры и градостроительства

	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	22.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	МКУ «ЩГУЖиБ»; отдел архитектуры и градостроительства

	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	23.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Строительство

	24.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	отдел архитектуры и градостроительства
	-оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	25.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	отдел архитектуры и градостроительства
	 - оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	26.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства;

комиссия по землепользованию и застройке
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	27.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел архитектуры и градостроительства
	 - оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	28.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	отдел архитектуры и градостроительства
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Автотранспорт

	29.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Малый и средний бизнес

	30.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории г.Щекино
	комитет экономического развития
	- оказание в электронном виде,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

Начальник отдела по взаимодействию

с ОМС и организационной работе

    Г.П.Сергунина

«02»   апреля           2015 г.		№ 4-531

2-004